

*Pedersen Gruppen ApS  
Rebslagervej 4, Tejn  
3770 Allinge*

*CVR-nummer: 15989394*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. oktober 2021 - 30. september 2022*

**(30. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4/11 2023



**Henrik Dam Pedersen**  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 5

Ledelsesberetning ..... 6

**Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Anvendt regnskabspraksis ..... 7

Resultatopgørelse ..... 10

Balance ..... 11

Egenkapitalopgørelse ..... 13

Noter ..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Pedersen Gruppen ApS  
Rebslagervej 4, Tejn  
3770 Allinge

Telefon: 56 48 04 65  
Hjemmeside: [www.cowex.com](http://www.cowex.com)  
E-mail: [post@cowex.com](mailto:post@cowex.com)

CVR-nr.: 15 98 93 94  
Stiftet: 2. april 1992  
Kommune: Bornholms Regionskommune  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Henrik Dam Pedersen

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
John Breiner

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er holding samt ejendomsudlejning.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 83, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.906, og en egenkapital på t.kr. 6.536.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022/23**

Der forventes en uændret aktivitet men stigende indtjening for regnskabsåret 2022/23.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

	2021/22	2020/21 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>80.127</b>	<b>81</b>
Af- og nedskrivninger.....	-29.174	-29
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>50.953</b>	<b>52</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	394.007	326
Andre finansielle indtægter .....	219.266	325
Andre finansielle omkostninger .....	-668.319	-19
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-4.093</b>	<b>684</b>
1 Skat af årets resultat.....	86.633	-80
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>82.540</b>	<b>604</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	394.007	326
Overført resultat.....	-311.467	278
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>82.540</b>	<b>604</b>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2022

## AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
2 Grunde og bygninger.....	1.402.228	1.432
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1.402.228</b>	<b>1.432</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	5.214.518	4.820
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5.214.518</b>	<b>4.820</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>6.616.746</b>	<b>6.252</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	142.362	725
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>142.362</b>	<b>725</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.013.960	251
<b>Værdipapirer og kapitalandele .....</b>	<b>1.013.960</b>	<b>251</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>133.299</b>	<b>385</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>1.289.621</b>	<b>1.361</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>7.906.367</b>	<b>7.613</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	200.000	200
Reserve for opskrivninger .....	179.984	185
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	3.612.873	3.219
Overført resultat.....	2.543.350	2.850
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.536.207</b>	<b>6.454</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	132.325	128
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>132.325</b>	<b>128</b>
Prioritetsgæld.....	619.179	670
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>619.179</b>	<b>670</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	50.150	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	9.500	9
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	336.093	0
<b>5 Selskabsskat.....</b>	<b>207.914</b>	<b>289</b>
Anden gæld.....	14.999	13
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>618.656</b>	<b>361</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>1.237.835</b>	<b>1.031</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>7.906.367</b>	<b>7.613</b>
6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Ejerforhold		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	200.000	200
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	185.184	190
Årets ændring .....	-5.200	-5
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>179.984</b>	<b>185</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	3.218.866	2.893
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	394.007	326
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo .....</b>	<b>3.612.873</b>	<b>3.219</b>
Overført resultat, primo .....	2.849.617	2.567
Årets resultat .....	-311.467	278
Overførsel reserve for opskrivninger .....	5.200	5
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>2.543.350</b>	<b>2.850</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>6.536.207</b>	<b>6.454</b>

## NOTER

	2021/22	2020/21 kr. 1000
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	-90.552	76
Regulering af udskudt skat.....	3.919	4
	<u>-86.633</u>	<u>80</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		Grunde og bygninger
Kostpris, primo.....		1.603.642
Tilgang i årets løb.....		0
Afgang i årets løb.....		0
		<u>1.603.642</u>
Kostpris 30. september 2022		1.603.642
Opskrivninger, primo.....		400.000
Opskrivninger 30. september 2022		400.000
Af-/nedskrivninger, primo.....		-572.240
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger.....		-29.174
		<u>-601.414</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....</b>		<b><u>1.402.228</u></b>

Ejendomsværdi ifølge seneste offentlige vurdering udgør kr. 2.413.200

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	1.474.103	1.400
Tilgang i årets løb .....	0	74
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2022	1.474.103	1.474
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo .....	3.346.408	3.020
Årets resultatandele .....	394.007	326
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2022	3.740.415	3.346
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....</b>	<b>5.214.518</b>	<b>4.820</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Cowex A/S, Allinge	100%	5.113.612	367.204
Cowex AS Norge	100%	100.906	26.803

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	719.571	669.329	50.150	430.274
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>719.571</b>	<b>669.329</b>	<b>50.150</b>	<b>430.274</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>5 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	289.580	253
Udbytteskat.....	-333	0
Udenlandsk udbytteskat.....	-1.153	0
Skat af årets resultat.....	-90.552	76
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	-97.990	-155
Sambeskatningsbidrag .....	142.362	128
Betalt ordinær acontoskat .....	-34.000	-13
	<u>207.914</u>	<u>289</u>
<b>6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		
Aktier.....	708.344	160
	<u>708.344</u>	<u>160</u>

**7 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst realkreditpantebrev, stort t. kr. 975 i ejendommen Rebslagervej 4, med en bogført værdi på t. kr. 1.269. Til sikkerhed for Danske Bank er der deponeret ejerpantebrev t.kr. 1.000 i ejendommene Rebslagervej 2 og 4, med en bogført værdi på t. kr. 1.402.

**9 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 200.000:

Henrik Dam Pedersen, Poppelhøj 5, 2900 Hellerup.